IX. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE: 

Emitir as Ordens de Compra; 

Acompanhar e fiscalizar a execução; 

Efetuar os pagamentos dentro do prazo estabelecido. 

X. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

O valor total estimado da contratação é de R$ 109.571,62 (cento e nove mil, quinhentos 
e setenta e um reais e sessenta e dois centavos), conforme DFD nº 003/2026. 

XI. REGIME DE EXECUÇÃO E GARANTIAS: 

O regime de execução será por preço unitário, podendo ser exigidas garantias conforme 
art. 96 da Lei nº 14.133/2021. 

XII. SANÇÕES ADMINISTRATIVAS: